III. — BÉNÉDICTION DU S. SACREMENT ¹.

Rappelons quelques décrets qu'il est utile de ne pas oublier et faisons connaître ceux qui sont encore inédits. En voici trois relatifs à la bénédiction donnée avec le Saint Sacrement.

Cette bénédiction se donne en silence, car c'est Jésus-Christ lui-même qui bénit. Le rite gallican était d'autant plus absurde qu'il invoquait la Trinité tout entière, comme si elle était réellement présente dans l'Eucharistie. Le décret est rendu sous forme de lettre adressée à l'évêque de Troyes.

La bénédiction doit se donner régulièrement après l'oraison qui suit le *Tantum ergo* et non au vers de cette hymne où il est dit *Sit et benedictio*.

Enfin, pour bénir, le prêtre fait un signe de croix sur les fidèles agenouillés, tandis que l'évêque en fait trois, suivant le rite qui lui est propre pour la bénédiction solennelle. Personne ne peut usurper ce privilège, même pas les réguliers, qui en tant de choses ne sont pas soumis à la règle commune; mais ici il n'y a ni indult ni tolérance possibles. Le décret est rendu pour l'univers entier : le précédent, au contraire, répondait à une question du diocèse suburbicain de Sabine.

ORBIS. — S. R. C. censuit : Prohibendum esse, prout prohibuit, regularibus, ne audeant in posterum cum SS. Eucharistiæ Sacramento populo

1. Extr. de *la Semaine du clergé*, 1884, p. 791-792, 809-811.

benedicere cum trina, sed tantum unica benedictione. Hac die 22 junii 1675.

SABINIEN.— Quando sit danda benedictio cum SS. Sacramento, an in fine hymni *Pange lingua*, an quando pervenitur ad versiculum hymni *sit et benedictio*? Et S. Cong. Rit. respondit : In fine hymni. Die 5 februarii 1639.

TRECEN.— Rmo Dno uti Fr. Dum sapientissimo consilio clerus istius diœcesis Trecen., curante et adnitente maxime prædecessore Amplitudinis Tuæ, Romanam liturgiam et ritus assumpsit de anno 1847, septimo idus januarii, specialem promeruit Sanctissimi Domini Nostri Pii papæ IX et Apostolicæ hujus Sedis commendationem. Quum vero in præsentiarum innotuerit nonnullos de clero Amplitudinis Tuæ curæ commisso exigere, ut a laudabiliter invecta consuetudine, absque pluries in Ritu Romano vetito cantu versiculorum quorumcumque, benedicendi fideles cum Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento recedatur, S. R. C., in ordinario cœtu ad Vaticanum hodierna die coadunata, indubie conscia non minori studio Amplitudinem tuam fervere, ut in omnibus sacris cœremoniis Romanus Ritus servetur, proprium et ejusdem Sanctissimi domini papæ votum exponit, ut pro ea qua Amplitudo Tua præstat pietate ac zelo omnino adlaboret, ut memorata benedictio impertiatur absque cantu versiculorum, sed in ea Ritu le Romanum, cujus leges universalem afficiunt Ecclesiam, integre servetur. Dum Sanctissimi Domini et Sacræ hujus R. C. mentem et votum Amplitudini Tuæ communico, diu felix et incolumis vivat. Romæ, 7 septembris 1850.